

**Lucrari de reparatie la fatada
CPPVPD**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 237262.18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei	m2	37.60	12.31 7.11	462.92 267.40
2	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	37.60	47.19 30.92	1774.16 1162.59
3	RpCN12A	Desfacerea tencuielii la rosturi (K=0.6)	m	258.00	8.79 8.72	2268.19 2249.62
4	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	542.80	20.40 15.46	11071.89 8391.69
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrund" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	542.80	15.85 3.71	8600.88 2014.01
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe ciment, la fatade, preparare manuala a mortarului. (K=1.4, gr.7mm)	m2	542.80	85.53 52.81	46425.34 28666.01
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	542.80	16.26 3.71	8826.15 2014.01
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	400.00	109.59 37.72	43836.16 15088.96
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inalțimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	400.00	34.83 23.19	13932.00 9276.00
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +			132541.68
Contributii sociale si medicale			22.50 %			15554.31

1	2	3	4	5	6	7
	Total:		100.00 +			148095.99
	Transport materiale		10.00 %			14809.59
	Total:		100.00 +			162905.58
	Cheltueli de regie constructii		14.50 %			23621.30
	Total:		100.00 +			186526.88
	Beneficiu de deviz		6.00 %			11191.61
	Total:		100.00 +			197718.49
	TVA		20.00 %			39543.69
	Total deviz:					237262.18

L.S.

Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant SRL "CONTAVO-COM"

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

(semnatura)

Lucrari de reparatie la fatada CPPVPD

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 237262.18 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1588.798	30.92	49125.647
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	0.00	30.92	0.00
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	46.248	30.92	1429.988
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	130.272	30.92	4028.01
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	170.46	30.92	5270.623
		Total:				69130.268

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2.66	220.00	585.134
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16.92	0.50	8.46
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.00	3167.00	0.00
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.00	3167.00	0.00
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.00	3167.00	0.00
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00	3167.00	0.00
7.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	6.768	37.00	250.416
8.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4.512	21.00	94.752
9.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	225.262	30.00	6757.86
10.	2430226101012	Grund cu quart "Betonoground"	kg	225.262	29.00	6532.598
11.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6.392	18.00	115.056
12.	2430226109307	Diluant decapant	kg	18.80	10.00	188.00
13.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4.512	25.00	112.80
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	401.672	1.50	602.508
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0.434	3400.00	1476.28
16.	2653102100831	Amestec pentru fasad	kg	5425.829	3.10	16820.069
17.	26531021008311	Tink	kg	920.00	31.20	28704.00
18.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2.171	0.00	0.00
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	18.80	2.00	37.60
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.00	16.00	0.00
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4.155	0.00	0.00
22.	4100126202818	Apa	m3	1.60	0.00	0.00
23.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	54.28	2.00	108.56
		Total:				62394.093

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior	h-ut	0.00	2.00	0.00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2.091	12.00	25.09
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60.034	12.00	720.404
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12.159	18.00	218.857
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.543	18.00	9.77
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2.40	18.00	43.20
		Total:				1017.321

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	132541.68
Contributii sociale si medicale	22.50 %	15554.31
Total:	100.00 +	148095.99
Transport materiale	10.00 %	14809.59
Total:	100.00 +	162905.58
Cheltueli de regie constructii	14.50 %	23621.30
Total:	100.00 +	186526.88
Beneficiu de deviz	6.00 %	11191.61
Total:	100.00 +	197718.49
TVA	20.00 %	39543.69

Total deviz:**237262.18****Antreprenor:** SRL "CONTAVO-COM"**Beneficiar:**_____
(semnatura)_____
(semnatura)

Investitor
ObiectCPPVPD
Lucrari de reparatie la fatada CPPVPD**Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1****Lucrari de reparatie
(formular desfasurat)**

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei	m2			12.31 7.11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.2300	30.92	7.112
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0.5000	10.00	5.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.4000	0.50	0.20
2	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			47.19 30.92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.0000	30.92	30.92
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0.1800	37.00	6.66
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0.1200	21.00	2.52
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.1200	25.00	3.00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.1700	18.00	3.06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.00	1.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025
3	RpCN12A	Desfacerea tencuielii la rosturi (K=0.6)	m			8.79 8.72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4700	30.92	8.719
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	12.00	0.072
4	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			20.40 15.46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3200	30.92	9.894
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	30.92	5.566
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7400	1.50	1.11
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0008	3400.00	2.72
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0040	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0049	220.00	1.078
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0012	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0010	18.00	0.018

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	12.00	0.012
5	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betonoground" într-un strat, la pereți exteriori la fațade	m2			15.85 3.71
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	30.92	3.71
	2430226101012	Grund cu cuarț "Betonoground"	kg	0.4150	29.00	12.035
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0.0500	2.00	0.10
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe ciment, la fațade, preparare manuală a mortarului. (K=1.4, gr.7mm)	m2			85.53 52.81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	30.92	52.811
	2653102100831	Amestec pentru fașad	kg	7.1400	3.10	30.988
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0.0790	12.00	1.327
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	18.00	0.403
7	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fațade	m2			16.26 3.71
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	30.92	3.71
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0.4150	30.00	12.45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0.0500	2.00	0.10
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți	m2			109.59 37.72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	30.92	37.722
	2653102100831	Tink	kg	2.3000	31.20	71.76
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutorul de snec	h-ut	0.0060	18.00	0.108
9	CB14A	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi până la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			34.83 23.19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.7500	30.92	23.19
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0003	3167.00	0.95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0001	3167.00	0.31
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnați și balotați pt schela	m3	0.0003	3167.00	0.95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	3167.00	0.38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0.0030	16.00	0.05
	2811230007606	Schela metalică tubulară de exterior	h-ut	4.5000	2.00	9.00

Antreprenor

SRL "CONTAVO-COM"

(funcția, semnatura)

Beneficiar

(funcția, semnatura)